СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

 РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

д. Высоково

06.03. 2018                                                                                                            № 230

О внесении изменений и дополнений  в Положение   о муниципальной службе в сельском   поселении   Высоково  Рамешковского  района  Тверской  области

                  В связи с внесением изменений и дополнений в закон Тверской области от 09.11.2007 года №121 -ЗО   «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области»,   Совет депутатов сельского поселения Высоково

                                                        РЕШИЛ:

 1.   Внести  изменения и дополнения  в Положение   о муниципальной службе в сельском   поселении   Высоково Рамешковского  района  Тверской  области,  утвержденное  решением Совета депутатов сельского поселения Высоково №21  от     29  марта 2012 год    (в ред. от 11.06.2013 №25, от 26.12.2013 № 24, от 23.01.2014 №27, от 04.02.2015 № 84, от 07.07.2015 №109, от 24.12.2015 г  №131, №141 от 17.03.2016 г, №180 от  27.01.2017
г) согласно приложению

 2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его полного текста на стендах   по обнародованию  в администрации сельского поселения Высоково и центральной площади д. Высоково и на официальном сайте МО Тверской области « Рамешковский район» в разделе сельское поселение Высоково   в сети «Интернет».

Глава сельского поселения Высоково:                                                   В.А.Соколова

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Высоково

 № 230 от 06.03.2018 года

1. Пункт 10 части 1 статьи 12 Положения дополнить словами

10.)  в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии Тверской области по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии Тверской области по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.
2. Пункт 3 части 1 статьи 13 Положения изложить в новой редакции

3)   заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;
3. П.3  статьи 14  Положения изложить в новой редакции:
3.Контроль за расходами осуществляется уполномоченным Правительством Тверской области исполнительным органом государственной власти Тверской области по реализации государственной антикоррупционной политики в Тверской области в случаях, установленных Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.
4. Дополнить  Положение статьей 14.2 в следующей редакции.

Статья 14.2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами,   претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень,  муниципальными служащими, замещающими указанные должности, а также муниципальными служащими, замещающими должности, не включенные в соответствующий перечень   и претендующими на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных этим перечнем, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами    при поступлении на муниципальную службу, соблюдения муниципальными служащими  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению.

1.  Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами,   претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень,  муниципальными служащими, замещающими указанные должности, а также муниципальными служащими, замещающими должности, не включенные в соответствующий перечень   и претендующими на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных этим перечнем, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами    при поступлении на муниципальную службу, соблюдения муниципальными служащими  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению,  установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, за исключением случая, установленного частью 2 настоящей статьи, осуществляется в порядке, установленном для проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей гражданской службы, и гражданскими служащими, а также проверки соблюдения гражданскими служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами.

5. Статью 25.1 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7.) Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».